高雄市左營區屏山國民小學

九十八學年度第一學期課程發展委員會(初審)會議記錄表
	日期/

    98/07/13
	時間/

   09:30~11:30
	地點/

校長室

	主席/

蔣奎雨校長
	列席/

   各年級學年主任

	出席/

  蔣奎雨(校長)  莊吏賢(教務) 郭韻涵(語文)  陳俐君(數學)  黃惠玲(生活)

  許淑純(自然) 蘇詠翔(社會)  翁瑛霞(健體)  蔡佩玲(藝文)  邱彩鳳(綜合)

	記錄/  郭韻涵

	討論主題:

１．審查98學年度第一學期自編課程（含校本課程-半屏山下）。

２．討論98學年度上學期，各年級學校課程計畫審核事宜 。

	一、主席報告:

	    1.98學年度上學期課程計畫各年級已完成，並感謝各位委員利用暑

	      假期間能撥空出席，請各位委員依照教育局的課程注意事項及審核

	      表檢核項目檢核。

	二、教務主任說明

	    1. 各年級課程計畫皆已在規定時間上傳學校網站，各位委員已經上

	網審查各年級課程計畫，今天我們依序就學校行政部份、自編課

	程、最後再請大家報告審查結果，也請大家針對教育局特別要求的

	部份再仔細檢查。

	2.本學期實施校本課程為-半屏山下，請大家審查是否依規定安排課

	程。

	3.本次課程計畫審查除了延續過去領域審查方式，已分配各位委員每

	位負責審查一學年的課程計畫總表及彈性節數分配，並請委員們將

	有問題的計畫直接用紅筆圈註，並聯絡該學年老師改正並重新上

	      傳。

	    4.教科書版本部分因同階段更換版本需寫銜接計畫，請委員審查時特

	     別留意。

	    5.這學期因學校申請永續校園計畫，須配合課程實施永續校園-再生能

	  源教學，請審查時注意各學年是否列入。

	6.複審時間：98/07/20上午10:40

	    7.各委員審查時特別注意性別平等教育、家政實習、登革熱防治、自

	      編課程、反毒教育等是否納入課程，以及這學期彈性放假及學校運

	動會補假等週次課程是否調整，其它請參考審查表。

	    8.完成光碟時間：98/07/30 送小聯盟互審

	    9.送局時間：98/08/11

	三、討論事宜

	    1.這學期各領域節數分配延續過去所安排之節數，詳見分配表，若各

	領域老師對於節數分配有其他看法可提出討論，經多數委員同意後

	作調整。

	決議：美術班調整綜合活動課一節,改上美術課。(美術班訪視委員建議

	，及相關法令規定美術班美術課至少要6節)

	   2. 本學期彈性學習計畫有那些？

	三年級：電腦20節、英語20節(與英語領域計畫合併)

	四年級：電腦20節、英語20節(與英語領域計畫合併)

	       五年級：電腦20節、英語20節(與英語領域計畫合併)

	       六年級：電腦20節、英語20節(與英語領域計畫合併)

	       數學及國語補救請在領域計畫中(+1)說明即可。

	3.綜合活動課程自編部份，應如何審核？

	將該領域能力指標逐條對應，如有遺漏，請教師們改善！

	      相關指標請參考本校編輯的本位課程～半屏山下。

	    4.95年九年一貫課程綱要的能力指標有做一些修正，有部分老師

	  仍參考92年的課程綱要，請老師們審查時要特別的校對是否有誤，

	      最新的課程綱要請到教育部國教專業社群網站參考。

	5.審查結果，見審查表。

	6.下次複審會議98/07/20上午10:40

	四、散會~11:30

	教務主任  莊吏賢
	校長  蔣奎雨

高雄市左營區屏山國小( 98 )學年度第(一)學期課程計畫檢核(初審)

(  六  ) 年級                                    檢核日期  98  年 07 月13  日

	項目
	檢核內容
	審核結果

	相符
	不相符
	狀況

說明

	進度總表
	1. 呈現彈性學習及各領域各週節次。

2. 節數分配符合規定。

	(
	＊第13週領域節數錯誤

	彈性學習節數
	節數規劃表
	與總表相對應完全符合
	(

	課程計畫

	1. 彈性節數安排「教育宣導活動」若干節，但不宜安排為「空白課程」。

2. 表頭之全銜名稱一律為「課程計畫」，非教學計畫。

3. 「學期學習目標」勿與「單元教學目標」混淆。

4. 凡是有完整主題之「教學活動」，均應編寫課程計畫。

5. 「數學補救或補強」無須另行編寫課程計畫，只需在數學領域各週節數上註明為「4+1補救」或「4+1補強」即可。
	(

	電腦課程計畫

	(

	七大領域課程
	語文
	國語

	一、各領域課程計畫檢核內容：『學期目標、能力指標、單元名稱、各單元節數、評量方式』等。暨配合施政主軸或本市地方課程之規定，須呈現於課程計畫中者。

二、語文領域「國語文」：含閱讀教學若干節（亦可調整於彈性節數中實施）與閱讀書目30-50本。

三、數學領域：中、高年級須含註明數學補強教學時間與單元安排（領域內或彈性節數）。

四、自然領域：高年級須含天文教育的實施時間與單元。

五、社會領域：各年級配合課程安排本市各鄉土景點和文教機構的校外教學活動。

六、綜合活動領域：

（一）包括二至六年級應安排一定節數的「家政實習課程」（可合併彈性節數一起規劃），即：

二到四年級為每學期約2節（每學年4節），五、六年級為每學期約12節（每學年24節）。

（二）各年級均須安排自編教材至少一至兩單元。若全年級不選用審定本教科書，教材內容須含10﹪以上的本領域的十大指定內涵。「全年級、全校且全學期」使用的「自編教材」須提交課程發展委員會審查通過。

七、「家庭教育法」規定各校每學年至少安排4小時在正式課程以外時間實施，可安排於彈性節數或課餘時間，在各年級「進度總表」的「學校行事」或「彈性學習節數」中呈現。
八、「教學進度總表」須包括各週、各領域與彈性的節數小計欄；註明「校本課程的實施週次與單元」、「校外教學週次、日期、地點」、「國定假日暨假日辦理校慶或全校活動的日期與補假日期」等。
	(

	＊自然計畫節數與總表不符
· 未將本位課程列入計畫

	英語

	(

	鄉土語

	(

	數學

	(

	健康與體育

	(

	社會

	(

	自然與生活科技

	(

	藝術與人文

	(

	綜合活動

	(

課發會委員  蔣奎雨(校長)  莊吏賢(教務) 郭韻涵(語文)  陳俐君(數學)  黃惠玲(生活)
            許淑純(自然) 蘇詠翔(社會)  翁瑛霞(健體)  蔡佩玲(藝文)  邱彩鳳(綜合)
高雄市左營區屏山國小( 98 )學年度第(一)學期課程計畫檢核(初審)

 (  五  ) 年級                                    檢核日期 98  年 07 月13  日

	項目
	檢核內容
	審核結果

	相符
	不相符
	狀況

說明

	進度總表
	1. 呈現彈性學習及各領域各週節次。

2. 節數分配符合規定。

	(
	＊第3次月考週次安排錯誤

	彈性學習節數
	節數規劃表
	與總表相對應完全符合
	(

	課程計畫

	1. 彈性節數安排「教育宣導活動」若干節，但不宜安排為「空白課程」。

2. 表頭之全銜名稱一律為「課程計畫」，非教學計畫。

3. 「學期學習目標」勿與「單元教學目標」混淆。

4. 凡是有完整主題之「教學活動」，均應編寫課程計畫。

5. 「數學補救或補強」無須另行編寫課程計畫，只需在數學領域各週節數上註明為「4+1補救」或「4+1補強」即可。
	(

	電腦課程計畫

	(

	七大領域課程
	語文
	國語

	一、各領域課程計畫檢核內容：『學期目標、能力指標、單元名稱、各單元節數、評量方式』等。暨配合施政主軸或本市地方課程之規定，須呈現於課程計畫中者。

二、語文領域「國語文」：含閱讀教學若干節（亦可調整於彈性節數中實施）與閱讀書目30-50本。

三、數學領域：中、高年級須含註明數學補強教學時間與單元安排（領域內或彈性節數）。

四、自然領域：高年級須含天文教育的實施時間與單元。

五、社會領域：各年級配合課程安排本市各鄉土景點和文教機構的校外教學活動。

六、綜合活動領域：

（一）包括二至六年級應安排一定節數的「家政實習課程」（可合併彈性節數一起規劃），即：

二到四年級為每學期約2節（每學年4節），五、六年級為每學期約12節（每學年24節）。

（二）各年級均須安排自編教材至少一至兩單元。若全年級不選用審定本教科書，教材內容須含10﹪以上的本領域的十大指定內涵。「全年級、全校且全學期」使用的「自編教材」須提交課程發展委員會審查通過。

七、「家庭教育法」規定各校每學年至少安排4小時在正式課程以外時間實施，可安排於彈性節數或課餘時間，在各年級「進度總表」的「學校行事」或「彈性學習節數」中呈現。
八、「教學進度總表」須包括各週、各領域與彈性的節數小計欄；註明「校本課程的實施週次與單元」、「校外教學週次、日期、地點」、「國定假日暨假日辦理校慶或全校活動的日期與補假日期」等。
	(

	*鄉土語言節數與總表不符

	英語

	(

	鄉土語

	(

	數學

	(

	健康與體育

	(

	社會

	(

	自然與生活科技

	(

	藝術與人文

	(

	綜合活動

	(

課發會委員  蔣奎雨(校長)  莊吏賢(教務) 郭韻涵(語文)  陳俐君(數學)  黃惠玲(生活)
            許淑純(自然) 蘇詠翔(社會)  翁瑛霞(健體)  蔡佩玲(藝文)  邱彩鳳(綜合)
高雄市左營區屏山國小( 98 )學年度第(一)學期課程計畫檢核(初審)

 (  四  ) 年級                                    檢核日期  98  年 07 月13  日

	項目
	檢核內容
	審核結果

	相符
	不相符
	狀況

說明

	進度總表
	1. 呈現彈性學習及各領域各週節次。

2. 節數分配符合規定。
	(

	彈性學習節數
	節數規劃表
	與總表相對應完全符合
	(

	課程計畫

	1. 彈性節數安排「教育宣導活動」若干節，但不宜安排為「空白課程」。

2. 表頭之全銜名稱一律為「課程計畫」，非教學計畫。

3. 「學期學習目標」勿與「單元教學目標」混淆。

4. 凡是有完整主題之「教學活動」，均應編寫課程計畫。

5. 「數學補救或補強」無須另行編寫課程計畫，只需在數學領域各週節數上註明為「4+1補救」或「4+1補強」即可。
	(

	電腦課程計畫

	(

	七大領域課程
	語文
	國語

	一、各領域課程計畫檢核內容：『學期目標、能力指標、單元名稱、各單元節數、評量方式』等。暨配合施政主軸或本市地方課程之規定，須呈現於課程計畫中者。

二、語文領域「國語文」：含閱讀教學若干節（亦可調整於彈性節數中實施）與閱讀書目30-50本。

三、數學領域：中、高年級須含註明數學補強教學時間與單元安排（領域內或彈性節數）。

四、自然領域：高年級須含天文教育的實施時間與單元。

五、社會領域：各年級配合課程安排本市各鄉土景點和文教機構的校外教學活動。

六、綜合活動領域：

（一）包括二至六年級應安排一定節數的「家政實習課程」（可合併彈性節數一起規劃），即：

二到四年級為每學期約2節（每學年4節），五、六年級為每學期約12節（每學年24節）。

（二）各年級均須安排自編教材至少一至兩單元。若全年級不選用審定本教科書，教材內容須含10﹪以上的本領域的十大指定內涵。「全年級、全校且全學期」使用的「自編教材」須提交課程發展委員會審查通過。

七、「家庭教育法」規定各校每學年至少安排4小時在正式課程以外時間實施，可安排於彈性節數或課餘時間，在各年級「進度總表」的「學校行事」或「彈性學習節數」中呈現。
八、「教學進度總表」須包括各週、各領域與彈性的節數小計欄；註明「校本課程的實施週次與單元」、「校外教學週次、日期、地點」、「國定假日暨假日辦理校慶或全校活動的日期與補假日期」等。
	(

	＊健體總表節數與計畫不同
＊綜合活動總表節數與計畫不同

	英語

	(

	鄉土語

	(

	數學

	(

	健康與體育

	(

	社會

	(

	自然與生活科技

	(

	藝術與人文

	(

	綜合活動

	(

課發會委員  蔣奎雨(校長)  莊吏賢(教務) 郭韻涵(語文)  陳俐君(數學)  黃惠玲(生活)
            許淑純(自然) 蘇詠翔(社會)  翁瑛霞(健體)  蔡佩玲(藝文)  邱彩鳳(綜合)
高雄市左營區屏山國小( 98 )學年度第(一)學期課程計畫檢核(初審)

 (  三  ) 年級                                    檢核日期  98  年 07 月13  日

	項目
	檢核內容
	審核結果

	相符
	不相符
	狀況說明

	進度總表
	1.呈現彈性學習及各領域各週節次。

2.節數分配符合規定。

	(
	*第15週英文未標節數
＊未列入理財教育

	彈性學習節數
	節數規劃表
	與總表相對應完全符合
	(

	課程計畫

	1. 彈性節數安排「教育宣導活動」若干節，但不宜安排為「空白課程」。

2. 表頭之全銜名稱一律為「課程計畫」，非教學計畫。

3. 「學期學習目標」勿與「單元教學目標」混淆。

4. 凡是有完整主題之「教學活動」，均應編寫課程計畫。

5. 「數學補救或補強」無須另行編寫課程計畫，只需在數學領域各週節數上註明為「4+1補救」或「4+1補強」即可。
	(

	電腦課程計畫

	(

	七大領域課程
	語文
	國語

	一、各領域課程計畫檢核內容：『學期目標、能力指標、單元名稱、各單元節數、評量方式』等。暨配合施政主軸或本市地方課程之規定，須呈現於課程計畫中者。

二、語文領域「國語文」：含閱讀教學若干節（亦可調整於彈性節數中實施）與閱讀書目30-50本。

三、數學領域：中、高年級須含註明數學補強教學時間與單元安排（領域內或彈性節數）。

四、自然領域：高年級須含天文教育的實施時間與單元。

五、社會領域：各年級配合課程安排本市各鄉土景點和文教機構的校外教學活動。

六、綜合活動領域：

（一）包括二至六年級應安排一定節數的「家政實習課程」（可合併彈性節數一起規劃），即：

二到四年級為每學期約2節（每學年4節），五、六年級為每學期約12節（每學年24節）。

（二）各年級均須安排自編教材至少一至兩單元。若全年級不選用審定本教科書，教材內容須含10﹪以上的本領域的十大指定內涵。「全年級、全校且全學期」使用的「自編教材」須提交課程發展委員會審查通過。

七、「家庭教育法」規定各校每學年至少安排4小時在正式課程以外時間實施，可安排於彈性節數或課餘時間，在各年級「進度總表」的「學校行事」或「彈性學習節數」中呈現。
八、「教學進度總表」須包括各週、各領域與彈性的節數小計欄；註明「校本課程的實施週次與單元」、「校外教學週次、日期、地點」、「國定假日暨假日辦理校慶或全校活動的日期與補假日期」等。
	(

	英語

	(

	鄉土語

	(

	數學

	(

	健康與體育

	(

	社會

	(

	自然與生活科技

	(

	藝術與人文

	(

	綜合活動

	(

課發會委員  蔣奎雨(校長)  莊吏賢(教務) 郭韻涵(語文)  陳俐君(數學)  黃惠玲(生活)
            許淑純(自然) 蘇詠翔(社會)  翁瑛霞(健體)  蔡佩玲(藝文)  邱彩鳳(綜合)
高雄市左營區屏山國小( 98 )學年度第(一)學期課程計畫檢核(初審)

 (  二  ) 年級                                    檢核日期  98  年 07 月13  日

	項目
	檢核內容
	審核結果

	相符
	不相符
	狀況說明

	進度總表
	1.彈性學習及各領域各週節次。

2.分配符合規定。

	(
	＊總節數少四節

	彈性學習節數
	節數規劃表
	與總表相對應完全符合
	(

	課程計畫

	1.節數安排「教育宣導活動」若干節，但不宜安排為「空白課程」。

2.表頭之全銜名稱一律為「課程計畫」，非教學計畫。

3.「學期學習目標」勿與「單元教學目標」混淆。

4.凡是有完整主題之「教學活動」，均應編寫課程計畫。

5.學補救或補強」無須另行編寫課程計畫，只需在數學領域各週節數上註明為「4+1補救」或「4+1補強」即可。
	(

	七大領域課程
	語文
	國語

	1. 一、各領域課程計畫檢核內容：『學期目標、能力指標、單元名稱、各單元節數、評量方式』等。暨配合施政主軸或本市地方課程之規定，須呈現於課程計畫中者。

二、語文領域「國語文」：含閱讀教學若干節（亦可調整於彈性節數中實施）與閱讀書目30-50本。

三、數學領域：中、高年級須含註明數學補強教學時間與單元安排（領域內或彈性節數）。

四、社會領域：各年級配合課程安排本市各鄉土景點和文教機構的校外教學活動。

五、綜合活動領域：

（一）包括二至六年級應安排一定節數的「家政實習課程」（可合併彈性節數一起規劃），即：

二到四年級為每學期約2節（每學年4節），五、六年級為每學期約12節（每學年24節）。

（二）各年級均須安排自編教材至少一至兩單元。若全年級不選用審定本教科書，教材內容須含10﹪以上的本領域的十大指定內涵。「全年級、全校且全學期」使用的「自編教材」須提交課程發展委員會審查通過。

六、「家庭教育法」規定各校每學年至少安排4小時在正式課程以外時間實施，可安排於彈性節數或課餘時間，在各年級「進度總表」的「學校行事」或「彈性學習節數」中呈現。
七、「教學進度總表」須包括各週、各領域與彈性的節數小計欄；註明「校本課程的實施週次與單元」、「校外教學週次、日期、地點」、「國定假日暨假日辦理校慶或全校活動的日期與補假日期」等。

	(
	＊閱讀節數未標示
＊健體計畫表格格式錯誤

	鄉土語

	(

	數學

	(

	健康與體育

	(

	生活課程

	(

	綜合活動

	(

課發會委員  蔣奎雨(校長)  莊吏賢(教務) 郭韻涵(語文)  陳俐君(數學)  黃惠玲(生活)
            許淑純(自然) 蘇詠翔(社會)  翁瑛霞(健體)  蔡佩玲(藝文)  邱彩鳳(綜合)
高雄市左營區屏山國小( 98 )學年度第(一)學期課程計畫檢核(初審)

 (  一  ) 年級                                    檢核日期  98  年 07 月13  日

	項目
	檢核內容
	審核結果

	相符
	不相符
	狀況說明

	進度總表
	1.彈性學習及各領域各週節次。

2.分配符合規定。
	(

	彈性學習節數
	節數規劃表
	與總表相對應完全符合
	(

	課程計畫

	1.節數安排「教育宣導活動」若干節，但不宜安排為「空白課程」。

2.表頭之全銜名稱一律為「課程計畫」，非教學計畫。

3.「學期學習目標」勿與「單元教學目標」混淆。

4.凡是有完整主題之「教學活動」，均應編寫課程計畫。

5.「數學補救或補強」無須另行編寫課程計畫，只需在數學領域各週節數上註明為「4+1補救」或「4+1補強」即可。
	(

	七大領域課程
	語文
	國語

	1. 一、各領域課程計畫檢核內容：『學期目標、能力指標、單元名稱、各單元節數、評量方式』等。暨配合施政主軸或本市地方課程之規定，須呈現於課程計畫中者。

二、語文領域「國語文」：含閱讀教學若干節（亦可調整於彈性節數中實施）與閱讀書目30-50本。

三、數學領域：中、高年級須含註明數學補強教學時間與單元安排（領域內或彈性節數）。

四、自然領域：高年級須含天文教育的實施時間與單元。

五、社會領域：各年級配合課程安排本市各鄉土景點和文教機構的校外教學活動。

六、綜合活動領域：

（一）包括二至六年級應安排一定節數的「家政實習課程」（可合併彈性節數一起規劃），即：

二到四年級為每學期約2節（每學年4節），五、六年級為每學期約12節（每學年24節）。

（二）各年級均須安排自編教材至少一至兩單元。若全年級不選用審定本教科書，教材內容須含10﹪以上的本領域的十大指定內涵。「全年級、全校且全學期」使用的「自編教材」須提交課程發展委員會審查通過。

七、「家庭教育法」規定各校每學年至少安排4小時在正式課程以外時間實施，可安排於彈性節數或課餘時間，在各年級「進度總表」的「學校行事」或「彈性學習節數」中呈現。
八、「教學進度總表」須包括各週、各領域與彈性的節數小計欄；註明「校本課程的實施週次與單元」、「校外教學週次、日期、地點」、「國定假日暨假日辦理校慶或全校活動的日期與補假日期」等。
	(

	＊生活課程能力指標內容有誤

＊綜合第3週未寫能力指標

	鄉土語

	(

	數學

	(

	健康與體育

	(

	生活課程

	(

	綜合活動

	(

課發會委員  蔣奎雨(校長)  莊吏賢(教務) 郭韻涵(語文)  陳俐君(數學)  黃惠玲(生活)
            許淑純(自然) 蘇詠翔(社會)  翁瑛霞(健體)  蔡佩玲(藝文)  邱彩鳳(綜合)
高雄市左營區屏山國民小學

九十八學年度第一學期學校課程計畫(複審)會議記錄表
	日期/

    98/07/20(一)
	時間/

   10:40
	地點/

校長室

	主席/

蔣奎雨校長
	列席/

  各年級學年主任

	出席/

蔣奎雨(校長)  莊吏賢(教務) 郭韻涵(語文)  陳俐君(數學)  黃惠玲(生活)
 許淑純(自然) 蘇詠翔(社會)  翁瑛霞(健體)  蔡佩玲(藝文)  邱彩鳳(綜合)

	記錄/ 陳俐君

	討論主題: 經上次委員初審各年級須修正部份如下：

	     (一年級：生活課程能力指標內容有誤、綜合第3週未寫能力指標

	     (二年級：總節數少四節、閱讀節數未標示、健體計畫表格格式錯

	誤。

	(三年級：第15週英文未標節數、未列入理財教育

	     (四年級：健體領域總表節數與計畫不同、綜合活動領域總表節數

	               與計畫不同

	(五年級：第3次月考週次安排錯誤、鄉土語言節數與總表不符

	(六年級：第13週領域節數錯誤、自然計畫節數與總表不符、未將

	               本位課程列入計畫

	一、主席報告:

	    1.今天召開課程計畫複審，主要針對初審需修正的部份作審查，基於

	環保這一次複審不再列印紙本，請委員們到學校網站(教師專區(

	繳交資料(教學組(98上課程計畫.開啟各學年重新上傳的檔案

	作複審，有需修正的請立即轉知學年老師修正。

	    2.這次課程計畫感謝各位老師們的辛苦，特別是暑假期間仍要勞煩

	      各位審查課程計畫，辛苦各位了！

	    3.請各位委員就上次初審缺失，依據檢核表指標再做一次復審，檢核

	表各位面前都有一份，請依據指標在適當的地方打ˇ，謝謝!

	    4.審查修正完後，請教學組長燒錄光碟前再瀏覽一次作最後校對，看

	看是否有遺漏之處。

	二、檢核結果：

	   (一年級：生活課程能力指標內容有誤(已改正符合

	綜合第3週未寫能力指標(已改正符合

	  (二年級：總節數少四節 (已改正符合

	閱讀節數未標示(已改正符合

	健體計畫表格格式錯誤 (已改正符合

	(三年級：第15週英文未標節數(已改正符合

	未列入理財教育(已改正符合

	   (四年級：健體領域總表節數與計畫不同(已改正符合

	             綜合活動領域總表節數與計畫不同(已改正符合

	(五年級：第3次月考週次安排錯誤(已改正符合

	鄉土語言節數與總表不符(已改正符合

	(六年級：第13週領域節數錯誤(已改正符合

	自然計畫節數與總表不符(已改正符合

	             未將本位課程列入計畫(已改正符合

	三、討論事宜：

	   1.各年級綜合活動自編教材及校本課程-半屏山下，已核對該階段能

	力指標無誤，另永續校園計畫各年級皆已排入課程！

	   2.行政相關表格皆已核對無誤，今年度因應學校評鑑更新SWOT

	   3.各年級轉換版本銜接計畫，都有完成。

	   4.謝謝各年級老師的辛勞，也謝謝各位委員，大家辛苦了！這次課程

	計畫各領域科老師都能把握符合領域上下限原則，相關融入課程都

	能有效規畫，並感謝學年主任費心協助指導修正計畫能順利完成，

	     感謝大家.祝大家暑假愉快!

	四、本計畫於98 .07.20複審通過，經校長核可後陳報教育局准予備查。

	五、散會  11:30

	教務主任  莊吏賢
	校長  蔣奎雨

高雄市左營區屏山國小(98 )學年度第(一)學期課程計畫檢核(複審)

(  六  ) 年級                                    檢核日期 98  年 07 月20 日

	項目
	檢核內容
	審核結果

	相符
	不相符
	狀況

說明

	進度總表
	3. 呈現彈性學習及各領域各週節次。

4. 節數分配符合規定。
	(

	彈性學習節數
	節數規劃表
	與總表相對應完全符合
	(

	課程計畫

	6. 彈性節數安排「教育宣導活動」若干節，但不宜安排為「空白課程」。

7. 表頭之全銜名稱一律為「課程計畫」，非教學計畫。

8. 「學期學習目標」勿與「單元教學目標」混淆。

9. 凡是有完整主題之「教學活動」，均應編寫課程計畫。

10. 「數學補救或補強」無須另行編寫課程計畫，只需在數學領域各週節數上註明為「4+1補救」或「4+1補強」即可。
	(

	電腦課程計畫

	(

	(

	七大領域課程
	語文
	國語

	一、各領域課程計畫檢核內容：『學期目標、能力指標、單元名稱、各單元節數、評量方式』等。暨配合施政主軸或本市地方課程之規定，須呈現於課程計畫中者。

二、語文領域「國語文」：含閱讀教學若干節（亦可調整於彈性節數中實施）與閱讀書目30-50本。

三、數學領域：中、高年級須含註明數學補強教學時間與單元安排（領域內或彈性節數）。

四、自然領域：高年級須含天文教育的實施時間與單元。

五、社會領域：各年級配合課程安排本市各鄉土景點和文教機構的校外教學活動。

六、綜合活動領域：

（一）包括二至六年級應安排一定節數的「家政實習課程」（可合併彈性節數一起規劃），即：

二到四年級為每學期約2節（每學年4節），五、六年級為每學期約12節（每學年24節）。

（二）各年級均須安排自編教材至少一至兩單元。若全年級不選用審定本教科書，教材內容須含10﹪以上的本領域的十大指定內涵。「全年級、全校且全學期」使用的「自編教材」須提交課程發展委員會審查通過。

七、「家庭教育法」規定各校每學年至少安排4小時在正式課程以外時間實施，可安排於彈性節數或課餘時間，在各年級「進度總表」的「學校行事」或「彈性學習節數」中呈現。
八、「教學進度總表」須包括各週、各領域與彈性的節數小計欄；註明「校本課程的實施週次與單元」、「校外教學週次、日期、地點」、「國定假日暨假日辦理校慶或全校活動的日期與補假日期」等。
	(

	英語

	(

	鄉土語

	(

	數學

	(

	健康與體育

	(

	社會

	(

	自然與生活科技

	(

	藝術與人文

	(

	綜合活動

	(

課發會委員  蔣奎雨(校長)  莊吏賢(教務) 郭韻涵(語文)  陳俐君(數學)  黃惠玲(生活)
            許淑純(自然) 蘇詠翔(社會)  翁瑛霞(健體)  蔡佩玲(藝文)  邱彩鳳(綜合)
高雄市左營區屏山國小(98 )學年度第(一)學期課程計畫檢核(複審)

(  五  ) 年級                                        檢核日期98  年 07 月20 日

	項目
	檢核內容
	審核結果

	相符
	不相符
	狀況

說明

	進度總表
	3. 呈現彈性學習及各領域各週節次。

4. 節數分配符合規定。
	(

	彈性學習節數
	節數規劃表
	與總表相對應完全符合
	(

	課程計畫

	6. 彈性節數安排「教育宣導活動」若干節，但不宜安排為「空白課程」。

7. 表頭之全銜名稱一律為「課程計畫」，非教學計畫。

8. 「學期學習目標」勿與「單元教學目標」混淆。

9. 凡是有完整主題之「教學活動」，均應編寫課程計畫。

10. 「數學補救或補強」無須另行編寫課程計畫，只需在數學領域各週節數上註明為「4+1補救」或「4+1補強」即可。
	(

	電腦課程計畫

	(

	(

	七大領域課程
	語文
	國語

	一、各領域課程計畫檢核內容：『學期目標、能力指標、單元名稱、各單元節數、評量方式』等。暨配合施政主軸或本市地方課程之規定，須呈現於課程計畫中者。

二、語文領域「國語文」：含閱讀教學若干節（亦可調整於彈性節數中實施）與閱讀書目30-50本。

三、數學領域：中、高年級須含註明數學補強教學時間與單元安排（領域內或彈性節數）。

四、自然領域：高年級須含天文教育的實施時間與單元。

五、社會領域：各年級配合課程安排本市各鄉土景點和文教機構的校外教學活動。

六、綜合活動領域：

（一）包括二至六年級應安排一定節數的「家政實習課程」（可合併彈性節數一起規劃），即：

二到四年級為每學期約2節（每學年4節），五、六年級為每學期約12節（每學年24節）。

（二）各年級均須安排自編教材至少一至兩單元。若全年級不選用審定本教科書，教材內容須含10﹪以上的本領域的十大指定內涵。「全年級、全校且全學期」使用的「自編教材」須提交課程發展委員會審查通過。

七、「家庭教育法」規定各校每學年至少安排4小時在正式課程以外時間實施，可安排於彈性節數或課餘時間，在各年級「進度總表」的「學校行事」或「彈性學習節數」中呈現。
八、「教學進度總表」須包括各週、各領域與彈性的節數小計欄；註明「校本課程的實施週次與單元」、「校外教學週次、日期、地點」、「國定假日暨假日辦理校慶或全校活動的日期與補假日期」等。
	(

	英語

	(

	鄉土語

	(

	數學

	(

	健康與體育

	(

	社會

	(

	自然與生活科技

	(

	藝術與人文

	(

	綜合活動

	(

課發會委員   蔣奎雨(校長)  莊吏賢(教務) 郭韻涵(語文)  陳俐君(數學)  黃惠玲(生活)
            許淑純(自然) 蘇詠翔(社會)  翁瑛霞(健體)  蔡佩玲(藝文)  邱彩鳳(綜合)
高雄市左營區屏山國小(98 )學年度第(一)學期課程計畫檢核(複審)

(  四  ) 年級                                   檢核日期98  年 07 月20 日

	項目
	檢核內容
	審核結果

	相符
	不相符
	狀況

說明

	進度總表
	3. 呈現彈性學習及各領域各週節次。

4. 節數分配符合規定。
	(

	彈性學習節數
	節數規劃表
	與總表相對應完全符合
	(

	課程計畫

	6. 彈性節數安排「教育宣導活動」若干節，但不宜安排為「空白課程」。

7. 表頭之全銜名稱一律為「課程計畫」，非教學計畫。

8. 「學期學習目標」勿與「單元教學目標」混淆。

9. 凡是有完整主題之「教學活動」，均應編寫課程計畫。

10. 「數學補救或補強」無須另行編寫課程計畫，只需在數學領域各週節數上註明為「4+1補救」或「4+1補強」即可。
	(

	電腦課程計畫

	(

	(

	七大領域課程
	語文
	國語

	一、各領域課程計畫檢核內容：『學期目標、能力指標、單元名稱、各單元節數、評量方式』等。暨配合施政主軸或本市地方課程之規定，須呈現於課程計畫中者。

二、語文領域「國語文」：含閱讀教學若干節（亦可調整於彈性節數中實施）與閱讀書目30-50本。

三、數學領域：中、高年級須含註明數學補強教學時間與單元安排（領域內或彈性節數）。

四、自然領域：高年級須含天文教育的實施時間與單元。

五、社會領域：各年級配合課程安排本市各鄉土景點和文教機構的校外教學活動。

六、綜合活動領域：

（一）包括二至六年級應安排一定節數的「家政實習課程」（可合併彈性節數一起規劃），即：

二到四年級為每學期約2節（每學年4節），五、六年級為每學期約12節（每學年24節）。

（二）各年級均須安排自編教材至少一至兩單元。若全年級不選用審定本教科書，教材內容須含10﹪以上的本領域的十大指定內涵。「全年級、全校且全學期」使用的「自編教材」須提交課程發展委員會審查通過。

七、「家庭教育法」規定各校每學年至少安排4小時在正式課程以外時間實施，可安排於彈性節數或課餘時間，在各年級「進度總表」的「學校行事」或「彈性學習節數」中呈現。
八、「教學進度總表」須包括各週、各領域與彈性的節數小計欄；註明「校本課程的實施週次與單元」、「校外教學週次、日期、地點」、「國定假日暨假日辦理校慶或全校活動的日期與補假日期」等。
	(

	英語

	(

	鄉土語

	(

	數學

	(

	健康與體育

	(

	社會

	(

	自然與生活科技

	(

	藝術與人文

	(

	綜合活動

	(

課發會委員   蔣奎雨(校長)  莊吏賢(教務) 郭韻涵(語文)  陳俐君(數學)  黃惠玲(生活)
            許淑純(自然) 蘇詠翔(社會)  翁瑛霞(健體)  蔡佩玲(藝文)  邱彩鳳(綜合)
高雄市左營區屏山國小(98 )學年度第(一)學期課程計畫檢核(複審)

(  三  ) 年級                                    檢核日期98  年 07 月20 日

	項目
	檢核內容
	審核結果

	相符
	不相符
	狀況說明

	進度總表
	1.呈現彈性學習及各領域各週節次。

2.節數分配符合規定。
	(

	彈性學習節數
	節數規劃表
	與總表相對應完全符合
	(

	課程計畫

	6. 彈性節數安排「教育宣導活動」若干節，但不宜安排為「空白課程」。

7. 表頭之全銜名稱一律為「課程計畫」，非教學計畫。

8. 「學期學習目標」勿與「單元教學目標」混淆。

9. 凡是有完整主題之「教學活動」，均應編寫課程計畫。

10. 「數學補救或補強」無須另行編寫課程計畫，只需在數學領域各週節數上註明為「4+1補救」或「4+1補強」即可。
	(

	電腦課程計畫

	(

	(

	七大領域課程
	語文
	國語

	一、各領域課程計畫檢核內容：『學期目標、能力指標、單元名稱、各單元節數、評量方式』等。暨配合施政主軸或本市地方課程之規定，須呈現於課程計畫中者。

二、語文領域「國語文」：含閱讀教學若干節（亦可調整於彈性節數中實施）與閱讀書目30-50本。

三、數學領域：中、高年級須含註明數學補強教學時間與單元安排（領域內或彈性節數）。

四、自然領域：高年級須含天文教育的實施時間與單元。

五、社會領域：各年級配合課程安排本市各鄉土景點和文教機構的校外教學活動。

六、綜合活動領域：

（一）包括二至六年級應安排一定節數的「家政實習課程」（可合併彈性節數一起規劃），即：

二到四年級為每學期約2節（每學年4節），五、六年級為每學期約12節（每學年24節）。

（二）各年級均須安排自編教材至少一至兩單元。若全年級不選用審定本教科書，教材內容須含10﹪以上的本領域的十大指定內涵。「全年級、全校且全學期」使用的「自編教材」須提交課程發展委員會審查通過。

七、「家庭教育法」規定各校每學年至少安排4小時在正式課程以外時間實施，可安排於彈性節數或課餘時間，在各年級「進度總表」的「學校行事」或「彈性學習節數」中呈現。
八、「教學進度總表」須包括各週、各領域與彈性的節數小計欄；註明「校本課程的實施週次與單元」、「校外教學週次、日期、地點」、「國定假日暨假日辦理校慶或全校活動的日期與補假日期」等。
	(

	英語

	(

	鄉土語

	(

	數學

	(

	健康與體育

	(

	社會

	(

	自然與生活科技

	(

	藝術與人文

	(

	綜合活動

	(

課發會委員蔣奎雨(校長)  莊吏賢(教務) 郭韻涵(語文)  陳俐君(數學)  黃惠玲(生活)
            許淑純(自然) 蘇詠翔(社會)  翁瑛霞(健體)  蔡佩玲(藝文)  邱彩鳳(綜合)
高雄市左營區屏山國小(98 )學年度第(一)學期課程計畫檢核(複審)

(  二  ) 年級                                   檢核日期  98  年 07 月20 日

	項目
	檢核內容
	審核結果

	相符
	不相符
	狀況說明

	進度總表
	1.彈性學習及各領域各週節次。

2.分配符合規定。
	(

	彈性學習節數
	節數規劃表
	與總表相對應完全符合
	(

	課程計畫

	1.節數安排「教育宣導活動」若干節，但不宜安排為「空白課程」。

2.表頭之全銜名稱一律為「課程計畫」，非教學計畫。

3.「學期學習目標」勿與「單元教學目標」混淆。

4.凡是有完整主題之「教學活動」，均應編寫課程計畫。

5.學補救或補強」無須另行編寫課程計畫，只需在數學領域各週節數上註明為「4+1補救」或「4+1補強」即可。
	(

	(

	七大領域課程
	語文
	國語

	1. 一、各領域課程計畫檢核內容：『學期目標、能力指標、單元名稱、各單元節數、評量方式』等。暨配合施政主軸或本市地方課程之規定，須呈現於課程計畫中者。

二、語文領域「國語文」：含閱讀教學若干節（亦可調整於彈性節數中實施）與閱讀書目30-50本。

三、數學領域：中、高年級須含註明數學補強教學時間與單元安排（領域內或彈性節數）。

四、自然領域：高年級須含天文教育的實施時間與單元。

五、社會領域：各年級配合課程安排本市各鄉土景點和文教機構的校外教學活動。

六、綜合活動領域：

（一）包括二至六年級應安排一定節數的「家政實習課程」（可合併彈性節數一起規劃），即：

二到四年級為每學期約2節（每學年4節），五、六年級為每學期約12節（每學年24節）。

（二）各年級均須安排自編教材至少一至兩單元。若全年級不選用審定本教科書，教材內容須含10﹪以上的本領域的十大指定內涵。「全年級、全校且全學期」使用的「自編教材」須提交課程發展委員會審查通過。

七、「家庭教育法」規定各校每學年至少安排4小時在正式課程以外時間實施，可安排於彈性節數或課餘時間，在各年級「進度總表」的「學校行事」或「彈性學習節數」中呈現。
八、「教學進度總表」須包括各週、各領域與彈性的節數小計欄；註明「校本課程的實施週次與單元」、「校外教學週次、日期、地點」、「國定假日暨假日辦理校慶或全校活動的日期與補假日期」等。
	(

	鄉土語

	(

	數學

	(

	健康與體育

	(

	生活課程

	(

	綜合活動

	(

課發會委員  蔣奎雨(校長)  莊吏賢(教務) 郭韻涵(語文)  陳俐君(數學)  黃惠玲(生活)
            許淑純(自然) 蘇詠翔(社會)  翁瑛霞(健體)  蔡佩玲(藝文)  邱彩鳳(綜合)
高雄市左營區屏山國小(98 )學年度第(一)學期課程計畫檢核(複審)

(  一  ) 年級                                    檢核日期98  年 07 月20 日

	項目
	檢核內容
	審核結果

	相符
	不相符
	狀況

說明

	進度總表
	1.彈性學習及各領域各週節次。

2.分配符合規定。
	(

	彈性學習節數
	節數規劃表
	與總表相對應完全符合
	(

	課程計畫

	1.節數安排「教育宣導活動」若干節，但不宜安排為「空白課程」。

2.表頭之全銜名稱一律為「課程計畫」，非教學計畫。

3.「學期學習目標」勿與「單元教學目標」混淆。

4.凡是有完整主題之「教學活動」，均應編寫課程計畫。

5.「數學補救或補強」無須另行編寫課程計畫，只需在數學領域各週節數上註明為「4+1補救」或「4+1補強」即可。
	(

	(

	七大領域課程
	語文
	國語

	1. 一、各領域課程計畫檢核內容：『學期目標、能力指標、單元名稱、各單元節數、評量方式』等。暨配合施政主軸或本市地方課程之規定，須呈現於課程計畫中者。

二、語文領域「國語文」：含閱讀教學若干節（亦可調整於彈性節數中實施）與閱讀書目30-50本。

三、數學領域：中、高年級須含註明數學補強教學時間與單元安排（領域內或彈性節數）。

四、自然領域：高年級須含天文教育的實施時間與單元。

五、社會領域：各年級配合課程安排本市各鄉土景點和文教機構的校外教學活動。

六、綜合活動領域：

（一）包括二至六年級應安排一定節數的「家政實習課程」（可合併彈性節數一起規劃），即：

二到四年級為每學期約2節（每學年4節），五、六年級為每學期約12節（每學年24節）。

（二）各年級均須安排自編教材至少一至兩單元。若全年級不選用審定本教科書，教材內容須含10﹪以上的本領域的十大指定內涵。「全年級、全校且全學期」使用的「自編教材」須提交課程發展委員會審查通過。

七、「家庭教育法」規定各校每學年至少安排4小時在正式課程以外時間實施，可安排於彈性節數或課餘時間，在各年級「進度總表」的「學校行事」或「彈性學習節數」中呈現。
八、「教學進度總表」須包括各週、各領域與彈性的節數小計欄；註明「校本課程的實施週次與單元」、「校外教學週次、日期、地點」、「國定假日暨假日辦理校慶或全校活動的日期與補假日期」等。
	(

	鄉土語

	(

	數學

	(

	健康與體育

	(

	生活課程

	(

	綜合活動

	(

課發會委員  蔣奎雨(校長)  莊吏賢(教務) 郭韻涵(語文)  陳俐君(數學)  黃惠玲(生活)
            許淑純(自然) 蘇詠翔(社會)  翁瑛霞(健體)  蔡佩玲(藝文)  邱彩鳳(綜合)